Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Res data in pignus, si varietur, an remaneat pignus & quomodo
reddendum? parag. 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

miter solet, in rebus immobilibus) nam interdum etiam res immobilia v. gr. prædium Creditori datur, ut ipsum apud se habeat, & tunc sane erit Pignus stricte, & propriæ sumptum.

4. Ex predicta differentia cognoscis, cur Pignus semper est res determinata, hypotheca vero possit esse de indeterminata, & in confuso: Ratio est, quia Pignus debet dari, ut remaneat in manu Creditoris, quod res indeterminatae competere non potest; at in hypotheca satis est, ut res remaneat obligata credito alterius, quæ obligatio licet imponatur subinde in aliqua re determinata, & particulari, v. g. in hoc determinato prædio, quo pacto vocatur hypotheca particularis, potest tamen imponi, & non raro imponitur, in omnibus bonis futuris, præsentibus, &c. quo pacto vocatur hypotheca generalis.

5. Quando denique dicimus, posse in pigno in prædictis bonis hypothecam, semper intelligimus pro illa quantitatæ, qua valet, nam propterea prædium hypothecatum unum non potest alteri obligari, si prædium non est sufficiens ad utramque obligationem, ut re-

Azor. 3. &c. notat Azor. n.

1.7. de

pign. 2.

Ellin. Tr.

3.6. 3. g.

15.17. 9.

§. II.

Quis potest oppignorare, &
qua bona?

1. **I** Am vero à quibus, & quæ bona possunt dari in pignus, seu hypotheca?

Respondeo, uno verbo (quod apud alios mox citandos potest pluribus, & minuatum videri) ab his, qui habent bonorum liberam administrationem, quique habent bona, immo & jura, quæ possunt vendi, & alienari. Non ergo bona Ecclesiastica non, bona publica non, homo liber non bona, quæ non sunt sub tuo, vel dominio, vel libera administratione, in pignus dari, vel hypothecari possunt. Lege Valq. b. aliosque. Et Bonacina c. quidem concedit, posse pignus, quod ab alio acceperisti, in pignus dare (intelligo semper, præficiendo ab aliqua justa explicita, vel tacita conventione) quia potes alteri cedere Jus, quod tu habes in pignore. Sed adverte, id non esse, nisi pro quantitate, quæ Tamburinus de Sacramentis.

tibi debetur, & pro tempore quo durat tuum Jus, nam ideo, si Dominus Pignoris tibi debitum solvat, cessare debet hæc no-va oppignoratio.

§. III.

Fructus Pignoris cujus sint? Remissione.

1. **H** Is cogitis, querimus, si fortè à meo Debitor obtinui in pignus rem fru-ctiferam, cujus erunt ejus fructus?

Respondeo, Debitoris, quia is semper re-manet Dominus pignoris, ut superius di-ctum est fusè. *d. Extra in-
Tr. de mu-
tuo, & u-
surac. 6.*

§. IV.

*Res data in pignus propriæ dictum. si varietur, §. I.
an remaneat pignus, & quomodo
reddendum?*

1. **S** Ires oppignorata fructifera, v. gr. præ-dium, contingat variari, remaneat ne co-dem modo obligata pro Creditore, sicut ante? Idem etiam potest evenire in re non fru-ctifera, &c.

2. Respondeo, cum hac distinctione. Po-test res variari, vel in peiue, vel in melius: Si in pejus, quia v. gr. vinea destruitur, domus cor-ruit, Silva cæditur, remanebit oppignoratum id, quod saltem de substantia supererit, nem-pè solum, sed Fundus, ut etiam, quia ligna sunt pars Silvæ, remanebunt etiam, & ipsa oppignorata. Si tamen ex dictis lignis fiat ali-quod artefactum v. gr. Navis, non amplius oppignorata erunt, quia videntur multum mutata per illam novam cfformationem, ita disponente lege. *e. L. Si con-*

3. Dixi Saltem de substantia, nam si, supere-venierit 2. rit solum aliquod de qualitate, non remane-§. Si quis bit pignus, unde remanentibus Liguis c Navi ff. de Pig-oppignorata, vel Corio ex oppignorato bo-noratia. ve, inclamat Molina f non remanentur ligna, & Aftione. Corium subiecta pignori. *f. Mot. d.*

4. Sed cur modo ligna Silvæ remanerunt 533. fine. oppignorata, non vero hæc ligna Navis?

Respondeo. Ratio fortasse est, quia ibi ligna sunt partes immutatae respectu Silvæ, unde rectè dicuntur esse de substantia tui pignoris, quod erat Silva. At hic ligna ex Navi destruta sunt partes, valde mutatae respectu

K k k

respectu

respectu Navis, & ideo vocantur qualitates Navis, cuius substantia tota consistit in artificio. Unde, siuti modo à citata lege (*Si con-*
venerit) propter novam efformationem, seu compositionem Navis, deobligata fuerunt ligna Silvæ oppignorata ab onere Pignoris; ita nunc propter efformationem, seu destru-
tionem Navis, ligna ab onere Pignoris pari modo deobligantur.

5. Si vero in melius res oppignorata varie-
tur, quia prædium v. gr. fuit à possessore me-
lioratum, plantando ibi v. g. vineam vel do-
mus amplior fuit effecta, &c. remanebit etiā
ipsum augmentum pignori subjectum, quia
accessorum lequitur principale.

6. Sed quid fier deinde, quia ego Debitor
solvam, quod debeo, & volo, ut reddatur
mihi dictum prædium, seu dicta domus, dan-
da mihi est sic meliorata, nec ne?

Respondeo. Vel Primo, hæc melioramen-
ta, utique utilia, de quibus nunc loquimur,
sunt facta ab ipso Creditore, vel Secundo, fa-
cta sunt à Tertio, ad quem forte prædium il-
lud pervenit.

a. Mol. d.
533. cōtra
Covar.
Molinam
sequitur
Delugo d.
32. de Iust.
num. 32.

7. Si fuerit hoc posterius, sentit Molina, a
non teneri hunc Tertium tradere prædium,
nisi prius sibi solvatur, quod expedit, & quod
plus valet ratione sua utilis meliorationis.
Addit Molina, eidem Tertio dari opinionem,
ut, vel faciat, quod dictum est, vel solvendo
illud valorem, quo prædium, antequam il-
lud augmentum accepisset, estimabatur, sibi
prædium retineat. At Covarr. sentit, cogi pos-
se hunc Tertium, ut reddat prædium acci-
piendo præmium suarum meliorationum. Et
certè hæc sententia Covarr. mihi probabilis-
sima videretur, quia prædium, cum sit verum
pignus in hoc casu, de quo loquimur, Domini
est, & illi debetur.

8. Si fuerit illud prius, hoc est, si tuum præ-
dium datum in pignus fuerit autem ab ipso
tuo Creditore, in cuius manu prædium erat,
licet ipsi non detur optio prædicta; tamen
non tenetur tibi reddere illud, nisi tu prater
antiquum debitum, solvas etiam id, quod il-
le utiliter expendit pro melioramentis dictis
eo modo, quo dictum est alibi bâ me univer-
saliter. Immo poterit et alibi tardius retinere
1. n. 14. & prædium, quandiu ipsi resarciantur expensæ
15. utiliter factæ. Ratio omnium prædictorum
¶ Mol. l.c. est, quia non est æquum, ut is, qui rem suis ex-

pensis utilem tibi fecit, defraudetur sua mer-
cede. Deductis semper deducendis, ut semper
supponi debet.

9. Sed quid, si rem auxit hujusmodi posses-
sor, sed inutiliter? Ut, si Creditor in manu
cuius fuit dictum prædium, fecisset in illo pi-
cturas, Fontes, aliaque ad ornatum super-
fluum, & inutiliter.

Respondeo. De his non agit expressè hic
Molina, sed ex ejus doctrina, & ex d' Sanc. & d' Sanc.
ex his, quæ ego ibidem, & alibi dixi, collig. 1. 1. 1.
potest, hæc non debet solvi ab eo cuius est. 1. 1. 1.
pignus, sibi enim imputet, quod in aliena 16. 139.
quam jam sciebat esse alienam, inutiliter 1. 1. 1.
parum, sive multum expenderit. Recolene. 1. 1. 1.
cessatio citatum locum nostrum de Locatio. 1. 1. 1.
ne, nam ex doctrina ibi tradita poterunt, & 1. 1. 1.
decebunt multa huc pertinentia, vel explica- 1. 1. 1.
ri, v. claddi.

§. V.

Darem hypothecatam quidnam Iuris
habent Creditor?

1. Respondeo, si rem tuam v. g. prædium,
obligasti in securitatem aliquis debiti
in favorem Creditoris, illam tamen Credito-
ri non tradidisti, sed apud te reseverasti, Credito-
rit semper habebit Ius in eam rem, quæ
onus hoc, & obligationem realem secum
semper defert, ut supra iterum dictum est.
Hinc fit, ut ad quemque possessorum
transfierit, possit Creditor debitum suum ex
illa exigere, quamvis ex Jure g. novo non pos-
sit, etiam in hypotheca expressa, agere dictus sententia
Creditor contra tertium possessorem, nisi de dicto
precedente excussione in bonis Debitoris, & sive 3. 3.
Fideiussorum. Debet ergo probare Creditor, nega-
rem illam fuisse Debitoris tempore contracti
debiti, vel postea, & fuisse comprehensam in
hypotheca, factamque esse discussionem in
bonis Debitoris, & Fideiussorum. Quando
autem Tertius possessor rei hypothecatae co-
gerit solvere, debet ei dictus Creditor cedere
Ius, quod habebat contra Debitorum princi-
palem, & Fideiussores. Ita Delugo, h. qui non
notat eam doctrinam, quam nos in similis no-
tavimus supra, i. quæ tamen erat omnino no-
tanda, propter paritatem rationum, est que
multum in praxi animadvertisenda.